
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  marketa.korcakova@praha16.eu 

IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 

Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 263 

Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 

Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  

 

   

  

Dle rozdělovníku 

 

   

 

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 16851/2024/OVDŽP/Km Vyřizuje Praha 

  Č. j.:     17319/2024/OVDŽP Ing. Markéta Korčáková  9. 8. 2024 

 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako obecní stavební úřad 
příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „nový stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 330 odst. 1 nového stavebního 
zákona a jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), na základě žádosti, kterou dne 2. 8. 2024 podal žadatel 

 - , . , , , 
 

která se týká lokality Skleníkový areál Radotín a pozemků parc. č. 2451/14, 2455/2, 2459/8, 3103/134, 
3103/137, 3103/138, 3103/139, 3103/141, 3103/142, 3103/144, 3103/145, 3103/146, 3103/148 v 

katastrálním území Radotín sděluje k jednotlivým dotazům: 

 

a) Stávající stavby, kolaudované ke dni nabytí účinnosti územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy, tj. 1. 1. 2000, jejichž využití neodpovídá využití stanovenému pro plochu, ve které 
jsou umístěny jsou nadále legitimními povolenými stavbami, u nichž je pouze omezeno 
provádění stavebních úprav  či změny užívání stavby. 

 

b) V důsledku nabytí účinnosti nového stavebního zákona (§ 326 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů) pozbyly ke dni 30. 7. 2021 platnosti stavební 
uzávěry: 
Stavební uzávěra ve velkých rozvojových územích hlavního města Prahy (vyhláška č. 33/1999 
Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 

c) V archivu stavebního úřadu se nachází pravomocné kolaudační rozhodnutí ze dne 26. 8. 1987 pod 

čj.  2471/86, 1106, 1336/87, které nabylo právní moci dne 24. 9. 1987 a kolaudační rozhodnutí ze 
dne 17. 10. 2003 pod čj. OV-10790/02/Hd OV-12743/02/Hd, které nabylo právní moci dne 
12. 11. 2003, ve kterém byl povolen aktuální způsob užívání stavby motokárové dráhy.  

 

 



Č.j. 17319/2024/OVDŽP str. 2 

 
d) Konkrétní podklady, na jejichž základě byl způsob využití  staveb zapsán do Katastru nemovitostí 

pod tímto označením nejsou stavebnímu úřadu známy. 
 

 

Ing. Lenka Böhmová 

vedoucí odboru 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
 - , . , :  

 . , ,  

 


